
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách bảo tồn và phát huy giá trị các 

di sản văn hoá được UNESCO ghi danh và các danh nhân tiêu biểu khác 

 

          ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 98/2022/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh quy định một số chính sách phát triển văn hoá, thể thao và du lịch 

tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3355/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3111/STC-HCSN ngày 

15/7/2024 (trên cơ sở đề xuất của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản 

số 973/SVHTTDL-VP ngày 21/6/2024). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Trích ngân sách số tiền: 1.813.000.000 đồng (Một tỷ, tám trăm 

mười ba triệu đồng) từ nguồn “Các đề án, chính sách lĩnh vực văn hoá, thể thao 

và du lịch” bố trí trong dự toán chi ngân sách cấp tỉnh năm 2024 (tại khoản 4 

Mục II Phụ lục số 02 ban hành kèm theo Quyết định số 3355/QĐ-UBND ngày 

18/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh), cấp cho các đơn vị, địa phương để hỗ trợ 

kinh phí thực hiện chính sách bảo tồn và phát huy giá trị các di sản văn hoá, như 

đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số 3111/STC-HCSN ngày 15/7/2024 (chi 

tiết tại các Phụ lục số 01, 02 ban hành kèm theo). 

 Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

- Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện 

cấp phát, giải ngân nguồn kinh phí kịp thời, đúng quy định. 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các địa phương, đơn vị được cấp kinh 

phí tại Điều 1 chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích, 

tiết kiệm, có hiệu quả và thực hiện thanh quyết toán nguồn kinh phí theo đúng quy 

định hiện hành. 

9547 28/08/2024



2 
 

Điều 3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (cơ quan đề xuất); Sở Tài chính 

(cơ quan thẩm tra, tham mưu) chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, Ủy 

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm 

tra về tính chính xác của thông tin, số liệu, kinh phí cấp, sự phù hợp với các quy 

định của pháp luật và đề nghị, tham mưu tại các văn bản nêu trên. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành, đơn vị: 

Sở Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các xã, phường, thị trấn liên quan 

và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- PCVP Trần Tuấn Nghĩa; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Phòng Tổng hợp; 

- Lưu: VT, VX3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Trọng Hải 
 
  



Phụ lục số 01: 

TỔNG HỢP KINH PHÍ CHÍNH SÁCH BẢO TỒN VÀ PHÁT HUY CÁC GIÁ TRỊ CÁC DI SẢN VĂN HÓA ĐƯỢC UNESCO GHI DANH 

VÀ CÁC DANH NHÂN TIÊU BIỂU KHÁC                                       

 (Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày        /       /2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

TT Nội dung 
 Kinh phí  

(triệu đồng)  
 Đơn vị thực hiện  Ghi chú 

I Tổng kinh phí hỗ trợ CLB  1.495  Phụ lục 02 

1 Hỗ trợ thành lập mới CLB Dân ca Ví, Giặm  360  UBND các huyện   

  12 CLB * 30 triệu/CLB 360     

2 
Hỗ trợ duy trì hoạt động các CLB Dân ca Ví, 

Giặm 
985  UBND các huyện   

  197 CLB * 5 triệu/CLB 985    

3 Hỗ trợ duy trì hoạt động CLB Ca trù, Trò Kiều  150    

 5 CLB * 30 triệu/CLB 150  UBND các huyện   

II Hỗ trợ Nghệ nhân 318 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch   

1 
Nghệ nhân nhân dân: 3 người *1,5triệu/tháng*12 

tháng 
54     

2 Nghệ nhân ưu tú: 22 người *1triệu/tháng*12 tháng 264     

  Tổng cộng (I+II) 1.813     

                                          Tổng số tiền bằng chữ: Một tỷ, tám trăm mười ba triệu đồng. 

      

 



4 
 

 
Phụ lục số 02: 

TỔNG HỢP KINH PHÍ HỖ TRỢ CÂU LẠC BỘ 

 (Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày        /       /2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

I Huyện Hương Sơn 110  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Hương Sơn  

1 CLB Dân ca Ví Giặm xã Sơn Ninh 30  Hỗ trợ thành lập mới  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Quang Diệm 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

3 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kim Hoa 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

4 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Tây Hà 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 CLB Dân ca Ví, Giặm xã An Hòa Thịnh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 CLB Dân ca Ví Giặm xã Sơn Bằng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 CLB Dân ca Ví Giặm xã Sơn Tây 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Sơn Phú 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

9 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Sơn Lễ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB dân ca Ví, Giặm xã Sơn Tiến 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

11 CLB dân ca Ví, Giặm xã Sơn Kim 1 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



5 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

12 CLB dân ca Ví, Giặm thị trấn Phố Châu 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

13 CLB dân ca Ví, Giặm xã Sơn Trường 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

14 CLB dân ca Ví, Giặm xã Sơn Kim 2 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

15 CLB Dân ca Ví Giặm xã Sơn Hàm 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

16 CLB Dân ca Ví Giặm xã Sơn Lĩnh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

17 CLB dân ca Ví, Giặm thị trấn Tây Sơn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

II Huyện Cẩm Xuyên 160  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Cẩm Xuyên  

1 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Lĩnh 30  Hỗ trợ thành lập mới  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Hà 30  Hỗ trợ thành lập mới  

3 
CLB Dân ca Ví, Giặm thị trấn Thiên 

Cầm 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

4 
CLB Dân ca Ví, Giặm thị trấn Cẩm 

Xuyên 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Thành 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Mỹ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Yên Hòa 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Nhượng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



6 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

9 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Lạc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Bình 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

11 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Vịnh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

12 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Trung 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

13 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Minh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

14 
CLB Dân ca Ví, Giặm xã Nam Phúc 

Thăng 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

15 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Quan 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

16 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Sơn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

17 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Dương 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

18 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Hưng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

19 
CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Thịnh 

5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

20 
CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Duệ 

5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

21 
CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Quang 

5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

22 
CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cẩm Thạch 

5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

III Huyện Hương Khê 180  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Hương Khê  



7 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

1 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Lâm 30  Hỗ trợ thành lập mới  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Điền Mỹ 30  Hỗ trợ thành lập mới  

3 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hà Linh 30  Hỗ trợ thành lập mới  

4 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Trạch 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Vĩnh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Phú Gia 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Phú Phong 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Phúc Trạch 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

9 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Long 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hòa Hải 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

11 
CLB Dân ca Ví, Giặm thị trấn Hương 

Khê 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

12 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Gia Phố 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

13 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Xuân 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

14 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Trà 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

15 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Bình 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



8 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

16 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Lộc Yên 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

17 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Thủy 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

18 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Giang 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

19 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Phúc Đồng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

20 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Đô 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

21 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Liên 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

IV Huyện Can Lộc 170  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Can Lộc  

1 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Phú Lộc 30  Hỗ trợ thành lập mới  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thường Nga 30  Hỗ trợ thành lập mới  

3 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thuần Thiện 30  Hỗ trợ thành lập mới  

4 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Tùng Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 CLB Dân ca Ví, Giặm thị trấn Nghèn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Trung Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 
CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kim Song 

Trường 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thượng Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



9 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

9 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Khánh Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Sơn Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

11 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Vượng Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

12 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Vĩnh Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

13 CLB Dân ca Ví, Giặm thị trấn Đồng Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

14 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

15 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thanh Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

16 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thiên Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

17 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Gia Hanh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

18 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Mỹ Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

19 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Quang Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

V Huyện Thạch Hà 185  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Thạch Hà  

1 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Trị 30  Hỗ trợ thành lập mới  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Lạc 30  Hỗ trợ thành lập mới  

3 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Xuân 30  Hỗ trợ thành lập mới  



10 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

4 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Long 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 CLB Dân ca Ví, Giặm thị trấn Thạch Hà 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Ngọc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Việt Tiến 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Tượng Sơn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

9 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Văn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Khê 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

11 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Liên 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

12 CLB Dân ca, Ví, Giặm xã Ngọc Sơn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

13 CLB Dân ca, Ví, Giặm xã Nam Điền 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

14 CLB Dân ca, Ví, Giặm xã Lưu Vĩnh Sơn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

15 CLB Dân ca, Ví, Giặm xã Thạch Đài 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

16 CLB Dân ca, Ví, Giặm xã Thạch Thắng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

17 CLB Dân ca, Ví, Giặm xã Thạch Hải 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

18 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Kênh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



11 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

19 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Sơn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

20 
CLB Dân ca Ví, Giặm xã Tân Lâm 

Hương 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

21 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Hội 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

22 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Đỉnh Bàn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

VI Huyện Nghi Xuân 205  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Nghi Xuân  

1 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Giang 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cương Gián 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

3 CLB Dân ca Ví, Giặm thị trấn Tiên Điền 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

4 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Thành 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Phổ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Yên 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Liên 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Lam 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

9 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Mỹ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Cổ Đạm 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



12 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

11 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Hồng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

12 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Hải 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

13 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Đan Trường 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

14 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Hội 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

15 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân An 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

16 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Viên 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

17 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Xuân Lĩnh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

18 CLB ca trù Cổ Đạm 30  hỗ trợ duy trì hoạt động  

19 CLB ca trù Nguyễn Công Trứ 30  hỗ trợ duy trì hoạt động  

20 CLB Trò Kiều xã Tiên Điền 30  hỗ trợ duy trì hoạt động  

21 CLB Trò Kiều xã Xuân Liên 30  hỗ trợ duy trì hoạt động  

VII Huyện Đức Thọ 90  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Đức Thọ  

1 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Yên Hồ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Tùng Ảnh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

3 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Đức Đồng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



13 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

4 
CLB Dân ca Ví, Giặm Thái Yên, xã 

Thanh Bình Thịnh 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 
CLB Dân ca Ví, Giặm Đức Thịnh, xã 

Thanh Bình Thịnh 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 CLB Dân ca Ví, Giặm Thị trấn Đức Thọ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 CLB Dân ca Ví, Giặm xã An Dũng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 
 CLB Dân ca Ví, Giặm Đức Yên, thị 

trấn Đức Thọ 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

9 
CLB Dân ca Ví, Giặm Đức Hòa, xã Hòa 

Lạc 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB dân ca Ví, Giặm xã Trường Sơn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

11 
 CLB dân ca Ví, Giặm xã Lâm Trung 

Thủy 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

12 CLB dân ca Ví, Giặm xã Liên Minh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

13 CLB dân ca Ví, Giặm xã Tân Dân 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

14  CLB dân ca Ví, Giặm xã Đức Lạng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

15 
CLB Dân ca Ví, Giặm xã Bùi La Nhân 

5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

16 
CLB Dân ca Ví, Giặm xã Quang Vĩnh 

5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

17 
CLB Dân ca Ví, Giặm xã Tùng Châu 

5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

18 
CLB Dân ca Ví, Giặm xã Tân Hương 

5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



14 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

VIII Huyện Vũ Quang 50  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Vũ Quang  

1 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Ân Phú 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Đức Lĩnh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

3 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Đức Hương 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

4 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Đức Giang 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hương Minh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Đức Bồng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Đức Liên 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 CLB dân ca Ví, Giặm thị trấn Vũ Quang 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

9 CLB dân ca Ví, Giặm xã Quang Thọ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB dân ca Ví, Giặm xã Thọ Điền 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

IX Huyện Lộc Hà 85  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Lộc Hà  

1 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Kim 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thịnh Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

3 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Mai Phụ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



15 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

4 CLB Dân ca Ví, Giặm thị trấn Lộc Hà 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Châu 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Hộ Độ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Ích Hậu 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Phù Lưu 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

9 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Mỹ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB Dân ca xã Tân Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

11 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Bình An 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

12 CLB Trò Kiều xã Hồng Lộc 30  hỗ trợ duy trì hoạt động  

X Huyện Kỳ Anh 100  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Kỳ Anh  

1 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Bắc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Xuân 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

3 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Phú 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

4 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Đồng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Châu 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



16 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

6 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Hải 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 CLB Dân ca, Ví Giặm xã Kỳ Sơn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 CLB Dân ca, Ví Giặm xã Kỳ Tây 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

9 CLB Dân ca, Ví Giặm xã Kỳ Thượng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Thư 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

11 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Lạc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

12 CLB dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Khang 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

13 CLB dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Văn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

14 CLB dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Giang 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

15 CLB dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Phong 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

16 CLB dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Thọ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

17 CLB dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Tiến 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

18 CLB dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Trung 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

19 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Lâm Hợp 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

20 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Tân 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



17 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

XI Thị xã Kỳ Anh 55  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông Thị xã Kỳ Anh  

1 CLB Dân ca Ví, Giặm phường Hưng Trí 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Hoa 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

3 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Lợi 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

4 CLB Dân ca Ví, Giặm phường Kỳ Thịnh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 CLB Dân ca Ví, Giặm phường Kỳ Trinh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 CLB Dân ca Ví, Giặm phường Kỳ Liên 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Hà 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Ninh 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

9 
CLB Dân ca Ví, Giặm phường Kỳ 

Phương 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Kỳ Nam 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

11 CLB Dân ca Ví, Giặm phường Kỳ Long 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

XII Thị xã Hồng Lĩnh 30  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông thị xã Hồng Lĩnh  

1 
CLB Dân ca Ví, Giặm phường Nam 

Hồng 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

2 CLB Dân ca Ví, Giặm phường Đậu Liêu 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



18 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

3 
CLB Dân ca Ví, Giặm làng rèn Trung 

Lương 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

4 
CLB Dân ca Ví, Giặm phường Bắc 

Hồng 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 
CLB Dân ca Ví, Giặm phường Đức 

Thuận 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thuận Lộc 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

XIII Thành phố Hà Tĩnh 75  Trung tâm Văn hóa - Truyền thông thành phố Hà Tĩnh  

1 CLB Dân ca Ví, Giặm phường Nam Hà 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

2 
CLB Dân ca Ví, Giặm phường Nguyễn 

Du 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

3 
CLB Dân ca Ví, Giặm phường Tân 

Giang 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

4 CLB Dân ca Ví, Giặm phường Đại Nài 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

5 
CLB Dân ca Ví, Giặm phường Thạch 

Linh 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

6 
CLB Dân ca  Ví, Giặm Phường Thạch 

Quý 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

7 CLB Dân ca Ví, Giặm phường Văn Yên 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

8 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Thạch Bình 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

9 CLB Dân ca Ví, Giặm xã Đồng Môn 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

10 CLB Dân ca ví, Giặm xã Thạch Trung 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  



19 
 

TT Nội dung 
Kinh phí 

(triệu đồng) 
 Ghi chú  

11 CLB Dân ca ví, Giặm xã Thạch Hưng 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

12 CLB Dân ca ví, Giặm xã Thạch Hạ 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

13 CLB Dân ca ví, Giặm phường Trần Phú 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

14 
CLB Dân ca Ví, Giặm phường Hà Huy 

Tập 
5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

15 CLB Dân ca Ví, Giặm phường Bắc Hà 5  hỗ trợ duy trì hoạt động  

  TỔNG SỐ 1.495   

Tổng số tiền bằng chữ: Một tỷ, bốn trăm chín mươi lăm triệu đồng. 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-08-28T09:51:24+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2024-08-28T10:16:52+0700


		2024-08-28T10:45:55+0700


		2024-08-28T10:45:57+0700


		2024-08-28T10:45:57+0700




